La canaglia che siegue il Teccheli solo per la speranza delle prede e per la sfrenata licenza colla quale vive, stringe [v] di nuovo Ungvar et impedisce la communicatione colla Polonia. Sua Maestà è pregata a voler inviare colà qualche truppe per dissiparla, ma non so se permetteran di far ciò le presenti urgenze di mettere presto l'armata in piedi, parendo hora queste cose di molto minor importanza di quelle che si meditano.

Vedrà l'Eminenza V.ra dalla congiunta copia<sup>2</sup> un nuovo contrasegno dell'assistenza particolare che Dio ha dell'armi christiane. Prima che giungesse questa lettera, era spedito un gran convoglio con quel che si richiede nella lettera, e s'era mandato a Zaporovia a trattare, e doni e gran promesse. E' un niente quel che spendano i Polacchi con tutte queste genti, tutta la spesa si fa col denaro di Sua Santità, che mi ha [r] mandato un nuovo sussidio di 100 mila fiorini buona moneta, trovandomi in angustia. Et a V.ra Eminenza fo humilissimo e profondissimo inchino soggiungendole come il Sig. Prin-

<sup>1</sup> Cf. N. 2737.

<sup>2</sup> Cf. A. 6. Quae est copia epistulae a castellano Lubacoviensi Druszkiewicz ad regem die 30 III 1684 scriptae; cf. AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 48 n. 123.

cipe Montecuculi<sup>3</sup> riceve gl'honori qui più desiderabili. Javorova, 12 Aprile 1684.

Di V.ra Eminenza

<sup>a</sup>humilissimo etc.

<sup>a-a</sup> *autographum*

Opizio Arcivescovo d'Efeso<sup>a</sup>

## N. 2749

### *Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi*

*Javoroviae, 13 IV 1684*

*Mandat ei, ut dispenset Casimirum Frąnczowicz [Frączkiewicz] ab impedimento. Frąnczowicz a consistorio Cracoviensi die 14 VIII 1682 excommunicatus est ob rixam cum Ioanne Solarski habitam.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 167r.*

Commissio absolvendi ab excommunicatione  
Opitius etc.

Perillustri et Rev.mo D.no Nicolao Oborski Epo Laodicensi, Suffraganeo, Vicario in spiritualibus et Officiali generali episcopatus Cracoviensis salutem etc.

Noverit Dominatio V.ra Rev.ma Nobis in auditorio nostro fuisse pro parte et ad instantiam Rev.di Casimiri Frąnczowicz [Frączkiewicz] humiliter expositum, qualiter occasione homicidii per laboriosum fornal pro tunc Rev. di Ioannis Solarski<sup>1</sup> aurigam in personam Andreae Rybka perpetrati, tum et mutuae percussione inter eundem Solarski et eundem Casimirum exponentem sequatae in excommunicationem incidisse mediante sententia Venerabilis Consistorii Cracoviensis sub die 14 mensis Augusti anni 1682 lata, fuerit declaratus, et ad quem de iure pro beneficio absolutionis obtinendo (nullis monitionibus postmodum subsequitis) remissus fuerit, quod tamen ob varia impedimenta et citra animum Ecclesiae clauses contemnendi, aut in excommunicatione praedicta perseverandi obtinere huc usque distulerit, cupiens autem fidelium communioni restitui, Nobis in auditorio nostro apostolico

<sup>3</sup> Leopoldus Philippus Montecuccoli.

<sup>1</sup> Ioannes Solarski, filius Gregorii, subdiaconus die 12 VI 1677 factus est, diaconus die 14 IX 1678, honore sacerdotali donatus est die 12 II 1679, ut fieret vicarius in ecclesia in Grabie (in decanatu Proszovicensi in dioecesi Cracoviensi); cf. Szczepaniak, *Katalog duchowieństwa...* III, p. 1065; ANP XXXIV/5, N. 1522 et notam 1, p. 131.

supradicto humiliter supplicari fecit, quatenus eundem ab excommunicatione praedicta absolvere dignaremur. Nos autem huiusmodi supplicationi paterne inclinati, Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus imposita eidem pro qualitate facti, habito respectu ad eam, quam iam occasione praemissorum, seu alicuius eorum obivisset, poenitentia salutari, et dummodo laesae parti seu partibus, si et prout de iure, satisfecerit, autoritate apostolica qua fungimur absolvat, eumque communioni fidelium restituat. Salvis in reliquis iuribus fisci talibus qualia ipsi competant, aut competere possint. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 13 Aprilis Anno Domini 1684.

## N. 2750

### *Innocentius XI, pontifex maximus Opatio Pallavicini*

Romae, 14 IV 1684

*Mandat ei, ut re prius explorata permittat episcopo Plocensi, ut Alexandro Muszyński in annos viginti conducatur vicum vastam Pobyłkowo, quae ad mensam episcopalem pertinet. Muszyński debet agricolas in vico collocare, instrumenta rustica necessaria eis praebere atque animalia domestica atque episcopo quotannis 150 florenos solvere.*

*Reg.: ASV, Segr. Brev., Reg. 1692 f. 55r-v.*

15. Venerabili Fratri Opatio Aepo Ephesino apud Charissimum in Christo Filium Nostrum Joannem Poloniae Regem Illustrem, Nostro et Apostolicae Sedis Nuncio.

Venerabilis Frater, salutem etc.

Exponi Nobis nuper fecit Venerabilis Frater modernus Episcopus Plocensis<sup>1</sup>, quod ipse alias ut suam et mensae suae episcopalis Plocensis conditionem efficeret meliorem, villam de Pobiskovo<sup>2</sup> nuncupatam, colonis et subditis vacuam, et ad dictam mensam episcopalem inter alia bona hostium incursionibus et bellorum iniuriis destructa et desolata, legitime spectantem, dilecto filio Alexandro Muszquiski<sup>3</sup> nobili Polono in emphyteusim ad viginti

<sup>1</sup> Stanislaus Dąbski. Memoriale ad papam eius nomine, cf. A. 9.

<sup>2</sup> Vicus Pobyłkowo (Magnus et Parvus), false Pobytkowo dictus, prope Pultoviam situs. Iam inde a saeculo XIII ad episcoporum Plocensium bona pertinebat; cf. SGKP XV, p. 464.

<sup>3</sup> Mense Septembri anno 1682 nuntius mandavit decano (Adamus Krasieński) et canonico (Stanislaus Kołakowski) collegiatae Pultoviensis, ut condicionem vici investigarent, quo tempore illo Pobytkowo nominabatur. Conductio vici A. Muszyński prolongata est; cf. ANP XXXIV/5, N. 1585.

annos, de consensu dilectorum filiorum Capituli et Canonorum Ecclesiae Plocensis concessit, ea conditione, ut idem Alexander decem rusticos in eam introduceret, illamque omni suppellectili rusticana dotaret, ac pecoribus et aliis animalibus instrueret, necnon singulis annis centum et quinquaginta florenos monetae illarum partium mensae episcopali praedictae traderet, prout in publico desuper confecto instrumento plenius contineri. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, tam Episcopus quam Alexander praefati concessionem huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiti plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur ipsos Episcopum et Alexandrum specialibus etc. volentes, et eorum singulares personas a quibusvis etc. quavis praeterquam praemissorum occasione etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum consilio<sup>4</sup>, et attenta relatione sua super praemissis ad eosdem Cardinales transmissa, Fratritati Tuae per praesentes committimus et mandamus, ut veris existentibus narratis et praevia declaratione nullitatis contractus praefati, contrahentes ipsos a censuris et poenis hac de causa incursis, auctoritate nostra apostolica pro tuo arbitrio et conscientia, imposita eisdem poenitentia salutari, gratis absolvas. Et subinde postquam comparaveris concessionem praefatam, si de novo fiat, in evidentem mensae episcopalis supradictae utilitatem esse cessuram, eidem Episcopo facultatem concedendi supradictam villam in emphyteusim ad viginti annos et cum pactis et conditionibus supra expressis, dummodo memoratorum [55v] Capituli et Canonorum ad id accedat assensus, eadem auctoritate pro tuo itidem arbitrio et conscientia gratis impertraris. Non obstantibus felicis recordationis Pauli II<sup>5</sup> et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit praefatae Ecclesiae Plocensis etiam etc. statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut finitis dictis viginti annis, quatenus nova concessio vigore praesentium fiat, villa praefata cum suis membris, iuribus et pertinentiis universis, necnon melioramentis desuper pro tempore quomodolibet factis, ad mensam episcopalem supradictam pleno iure atque omnino libere revertatur, illique cedat, absque eo quod renovatio concessionis huiusmodi a quoquam sub quovis praetextu seu ex quacumque causa peti, vel praetendi possit. Datum [apud] S[anctum] P[etrum], 14 Aprilis 1684 anno octavo.

[*f. 56v, in margine, summarium*]

Pro Episcopo Plocensi et Alexandro Muczquiski nobili Polono.

<sup>4</sup> Iudicium Congregationis Concilii prolatum die 13 XI 1683, cf. ASV, Segr. Brev., Reg. 1692 f. 56v, 57v.

<sup>5</sup> Paulus II (Petrus Barbo, 1417–1471), pontifex maximus ab a. 1464.

Cum dictus Episcopus quandam suae mensae episcopalis villam colonis et subditis vacuum dicto Alexandro in emphiteusim ad 20 annos sub annua responsione 150 florenorum monetae illarum partium, et cum aliis pactis utilibus concesserit; Sanctitas V.ra committit Nuncio Poloniae, ut praevia declaratione nullitatis contractis contrahentes a censuris et poenis hac de causa incursis gratis absolvat, et subinde comperto sibi de evidenti utilitate Ecclesiae, concedat facultatem faciendi concessionem huiusmodi ad 20 annos cum iisdem pactis de consensu Capituli Ecclesiae Plocensis. Est iuxta decretum Congregationis Concilii.

<sup>a</sup>Placet B[enedictus]<sup>a</sup>

<sup>b</sup>J[oannes] G[ualterius] Slusius<sup>b</sup>

<sup>a-a</sup> *autographum pontificis maximi*

<sup>b-b</sup> *autographum secretarii brevium*

## N. 2751

### **Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis Opitio Pallavicini**

*Lentiae, 14 IV 1684*

*Notum facit duas epistulas Javoroviae die 22 mensis Martii datas sibi allatas esse et tractat de rebus, quae nuntiatae sunt. Addit tria scrinia ad Pallavicinium missa allata esse. Putat in his scriniis dona esse, quae papa regi misit. Quae scrinia mox Cracoviam mittet. Rogat nuntium, ut sibi scribat, quo modo accepta sit gemma pretiosa ab imperatore reginae donata.*

**Cop.:** *ASV, Segr. Stato, Germania 208 f. 322r-v.*

**Min. autogr.:** *AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 20 n. 108. Documentum inferius ex minuta allatum est.*

**Ed.:** *Welykyj, LNA XIV, p. 41-42 (fragm.).*

Lintz, 14 Aprile 1684.

A Mons. Nunzio di Polonia.

Ricevo due benignissime di V.ra Signoria Ill.ma, scritte da Javorovia sotto li 22 del passato<sup>1</sup>, dove il suo zelo l'haveva portata con tanta diligenza non ostante la malagevolezza del camino, che haveva prevenuto l'arrivo della Corte, e la faceva accomodare alla pessima qualità delle case, che mi era già nota, e però la compatisco, ma trattandosi del ben pubblico si deve soffrir

---

<sup>6</sup> Ioannes Gualterius Slusius (Slusio, 1628–1687), secretarius brevium ab a. 1670, a. 1686 cardinalis.

<sup>1</sup> Cf. N. 2708–2709.

tutto, tanto più che si serve un Prencipe tanto giusto, che non la lascerà senza il meritato premio.